

Attachment 2.9

क्षतिपूर्क वृक्षारोपण का १० वषीय प्राक्कलन मय मानचित्र

परियोजना का नाम - जनपद चमोली में नारायणबगड़-चोपता मोटर मार्ग से पैठाणी तक मोटर मार्ग के निर्माण हेतु 1.583 हे० वन पंचायत, कुल 1.583 हे० वन भूमि का लोक निर्माण विभाग को हस्तान्तरण प्रस्ताव।

वृक्षारोपण स्थल का नाम - **सुग्गा खिनि**

क्षेत्रफल - परियोजना का क्षेत्रफल $\times 1 = 1.583 \times 2 = 3.166$ हे०

रोपित किये जाने वाले कुल पौधों की संख्या (कुल क्षेत्रफल $\times 2000$) = $3.166 \times 2000 = 6332$

रोपित प्रजाति (प्रस्तावित) - बांज, तुन, कचनार आदि।

क्र० सं०	कार्य का नाम	इकाई	मात्रा	इकाई दर (रु०)	कुल धनराशि
1	2	3	4	5	6
प्रथम वर्ष					
1	सर्वे एवं सीमांकन	हे०	3.166	115.00	364.09
2	स्थल सफाई कार्य	हे०	3.166	3730.00	11809.18
3	दीवालबन्दी कार्य/फैन्सिंग (150 मी० प्र० हे० = 81 घ०मी० @ 121 घ०मी०)	हे०	3.166	38637.00	122324.74
4	गढ़वा खुदान कार्य (0.30x0.30x0.45 मी०) रेखांकन चूना सहित	सं०	6332	7.95	50339.40
5	डी०ए०पी० खाद की लागत 25 ग्राम प्रति गढ़वा	किग्रा०	158.30	28.00	4432.40
6	पौध की कीमत (प्रथम वर्ष)	सं०	6332	6.20	39258.40
7	भूमि संरक्षण एवं जल संरक्षण कार्य (10 हे०) के आधार मानते 1 - वनस्पतिक चैक डैम - $5 \times 1500 = 7500.00$ 2 - स्टोन चैक डैम - $5 \times 5000 = 25000.00$ 3- वाटर हारवेस्टिंग टैंक $(3 \times 2.50 \times 10) 5 \times 1500 = 7500.00$ कुल योग - 40000.00	हे०	3.166	9150.00	28968.90
8	निरीक्षण बटिया बनाना	हे०	3.166	915.00	2896.89
				योग	260394.00
द्वितीय वर्ष					
1	झाड़ी कटान (लैन्टाना गाजर घास/काला बांस)	हे०	3.166	1887.00	5974.24
2	गढ़वा भरान कार्य डी०ए०पी० मिलाने सहित	सं०	6332	1.42	8991.44
3	पौध डुलान कार्य	सं०	6332	9.00	56988.00
4	पौध रोपण कार्य	सं०	6332	2.77	17539.64
5	पौधों की प्रथम निराई-गुड़ाई मलचिंग कार्य।	सं०	6332	1.89	11967.48
6	पौधों की द्वितीय निराई-गुड़ाई मलचिंग कार्य।	सं०	6332	1.63	10321.16
7	पौधों की कीमत द्वितीय वर्ष	सं०	6332	1.80	11397.60
8	वाचर (चौकीदार प्रथम वर्ष) प्रति हे०/12 माह	हे०	3.166	685.00	26024.52
9	साईन बोर्ड आदि क्रय	हे०	3.166	1100.00	3482.60
				योग	152686.68

तृतीय वर्ष —

1	पौध की लागत	सं०	633	8.00	5064.00
2	पौध डुलान कार्य	सं०	633	9.00	5697.00
3	पुनः गढ़वा खोदना एवं रोपण कार्य	सं०	633	4.40	2785.20
4	गढ़वा में गोबर खाद डालना लागत सहित	सं०	633	1.95	1234.35
5	पौधों की शीतकालीन मलचिंग	सं०	633	1.63	1031.79
6	वनीकरण चौकीदार (12 माह) 1 वर्ष	हे०	3.166	685.00	26024.52
7	अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा कार्य।	ल०सं०			450.00
				योग	42286.86

चतुर्थ वर्ष

1	वनीकरण चौकीदार का पारिश्रमिक (12 माह) 1 वर्ष	हे०	3.166	685.00	26024.52
2	अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा कार्य।	ल०सं०			450.00
				योग	26474.52

पंचम वर्ष

1	वनीकरण चौकीदार का पारिश्रमिक (12 माह) 1 वर्ष	हे०	3.166	685.00	26024.52
2	अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा कार्य।	ल०सं०			450.00
				योग	26474.52

षष्ठम वर्ष

1	वनीकरण चौकीदार का पारिश्रमिक (12 माह) 1 वर्ष	हे०	3.166	685.00	26024.52
2	अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा कार्य।	ल०सं०			450.00
				योग	26474.52

सप्तम वर्ष

1	वनीकरण चौकीदार का पारिश्रमिक (12 माह) 1 वर्ष	हे०	3.166	685.00	26024.52
2	अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा कार्य।	ल०सं०			450.00
				योग	26474.52

अष्टम वर्ष

1	वनीकरण चौकीदार का पारिश्रमिक (12 माह) 1 वर्ष	हे०	3.166	685.00	26024.52
2	अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा कार्य।	ल०सं०			450.00
				योग	26474.52

नवम वर्ष

1	वनीकरण चौकीदार का पारिश्रमिक (12 माह) 1 वर्ष	हे०	3.166	685.00	26024.52
2	अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा कार्य।	ल०सं०			450.00
				योग	26474.52

दशम वर्ष

1	वनीकरण चौकीदार का पारिश्रमिक (12 माह) 1 वर्ष	हे०	3.166	685.00	26024.52
2	अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा कार्य।	ल०सं०			450.00
				योग	26474.52
				सम्पूर्ण योग	640689.18
				अथवा	640689.00

वन क्षेत्राधिकारी
विष्णु पिछार राव
नारायणगढ़

प्रदेशीय वनाधिकारी
वर्तमान वन प्रभाग गोपेश्वर
(कमोली)